


J. Brink Holding ApS
Troldhøjbakken 10, 6800 Varde

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 28 11 41 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *1/4.2019*



Anna Elisabeth Pagh Jakobsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 19 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 20 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 21 Pengestrømsopgørelse
- 22 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	J. Brink Holding ApS Troldhøjbakken 10 6800 Varde
	CVR-nr.: 28 11 41 92
	Stiftet: 23. september 2004
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Direktion	Anna Elisabeth Pagh Jakobsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomhed	Varde Laks A/S, Varde
Associeret virksomhed	Varde Seafood ApS, Varde

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	34.771	46.245	27.127
Resultat af ordinær primær drift	11.878	26.780	11.107
Finansielle poster, netto	-431	333	450
Årets resultat	8.804	21.226	8.996
Balance:			
Balancesum	85.731	73.411	54.962
Egenkapital	68.716	61.978	40.855
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	10.864	21.224	-2.098
Investeringsaktivitet	-9.895	-1.586	-4.023
Finansieringsaktivitet	-2.066	-103	-2.061
Pengestrømme i alt	-1.097	19.535	-8.182
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	38	34	29
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	426,4	582,1	334,9
Soliditetsgrad	49,2	52,0	50,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i forarbejdning af og handel med fisk.

Moderselskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anparter i dattervirksomhed og associeret virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 4.113 t.kr. mod 10.789 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabet er underlagt de almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Prisrisici:

Selskabet køber råvarer til markedspriser og sælger ligeledes de forarbejdede produkter til markedspriser. Markedspriserne er følsomme.

Finansielle risici:

Det er virksomhedens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af tilgodehavender for salg. Der indgås ikke spekulative valutaterminsforretninger.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Videnressourcer

Vi vil til stadighed uddanne og motivere vores medarbejdere, så de positivt bidrager til at opfylde virksomhedens målsætninger.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende på eksisterende og nye produkter.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at kunne fastholde aktivitet og indtjening i 2019

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	34.770.946	46.244.589	-41.713	-66.938
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-19.257.198	-16.813.550	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.635.541	-2.650.864	0
	Resultat før finansielle poster	11.878.207	26.780.175	-550.508
	Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	4.882.465
	Andre finansielle indtægter	112.268	491.919	94.717
2	Øvrige finansielle omkostninger	-543.321	-158.567	-379.510
	Resultat før skat	11.447.154	27.113.527	4.047.164
3	Skat af årets resultat	-2.643.618	-5.887.538	65.376
4	Årets resultat	8.803.536	21.225.989	4.112.540
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i J. Brink Holding ApS	4.112.540	10.788.535	
	Minoritetsinteresser	4.690.996	10.437.454	
		8.803.536	21.225.989	

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2018	2017	2018	2017	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Produktionsanlæg og maskiner	12.717.656	6.764.655	0	0
6	Indretning af lejede lokaler	2.456.649	197.956	0	0
7	Investeringsejendomme	0	1.879.985	0	1.879.985
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.174.305</u>	<u>8.842.596</u>	<u>0</u>	<u>1.879.985</u>
8	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	27.599.165	24.756.700
9	Kapitalandel i associeret virksomhed	20.072	20.072	20.072	20.072
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.072</u>	<u>20.072</u>	<u>27.619.237</u>	<u>24.776.772</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.194.377</u>	<u>8.862.668</u>	<u>27.619.237</u>	<u>26.656.757</u>
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	9.825.451	7.135.032	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>9.825.451</u>	<u>7.135.032</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.256.075	27.812.510	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	914.994	2.624.730
	Andre tilgodehavender	2.231.999	1.751.245	0	0
10	Periodeafgrænsningsposter	79.072	42.805	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>34.567.146</u>	<u>29.606.560</u>	<u>914.994</u>	<u>2.624.730</u>
	Værdipapirer	3.555.120	2.917.583	3.555.120	2.917.583
	Værdipapirer i alt	<u>3.555.120</u>	<u>2.917.583</u>	<u>3.555.120</u>	<u>2.917.583</u>
	Likvide beholdninger	<u>22.589.392</u>	<u>24.888.835</u>	<u>11.063.219</u>	<u>8.717.713</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>70.537.109</u>	<u>64.548.010</u>	<u>15.533.333</u>	<u>14.260.026</u>
	Aktiver i alt	<u>85.731.486</u>	<u>73.410.678</u>	<u>43.152.570</u>	<u>40.916.783</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2018	2017	2018	2017	
Passiver					
Egenkapital					
11	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
12	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	27.344.237	24.501.772
13	Overført resultat	42.019.768	37.961.229	14.675.531	13.459.456
14	Foreslået udbytte for regnskabsåret	54.000	105.800	54.000	105.800
	Egenkapital før minoritetsinteresser	42.198.768	38.192.029	42.198.768	38.192.028
15	Minoritetsinteresser	26.516.845	23.785.849	0	0
	Egenkapital i alt	68.715.613	61.977.878	42.198.768	38.192.028
Hensatte forpligtelser					
16	Hensættelser til udskudt skat	474.000	344.000	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	474.000	344.000	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	3.422	81.807	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.443.151	3.991.633	3.125	3.125
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	114.613	121.087
17	Selskabsskat	833.723	2.598.204	833.723	2.598.204
	Anden gæld	5.261.577	4.417.156	2.341	2.339
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.541.873	11.088.800	953.802	2.724.755
	Gældsforpligtelser i alt	16.541.873	11.088.800	953.802	2.724.755
	Passiver i alt	85.731.486	73.410.678	43.152.570	40.916.783
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					
19 Eventualposter					
20 Finansielle risici					
21 Nærtstående parter					

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsinte- resser	I alt
Egenkapital 1.						
januar 2017	125.000	0	27.278.494	103.400	13.348.395	40.855.289
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.400	0	-103.400
Resultatandel	0	0	10.682.735	105.800	10.437.454	21.225.989
Egenkapital 1.						
januar 2018	125.000	0	37.961.229	105.800	23.785.849	61.977.878
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800	0	-105.800
Resultatandel	0	0	4.058.539	54.000	4.690.996	8.803.535
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	0	-1.960.000	-1.960.000
	125.000	0	42.019.768	54.000	26.516.845	68.715.613

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	13.638.299	13.640.194	0	27.403.493
Resultatandel	0	10.863.473	-180.738	105.800	10.788.535
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	24.501.772	13.459.456	105.800	38.192.028
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
Resultatandel	0	2.842.465	1.216.075	54.000	4.112.540
	125.000	27.344.237	14.675.531	54.000	42.198.768

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2018	2017
Årets resultat	8.803.536	21.225.989
22 Reguleringer	6.638.400	7.748.708
23 Ændring i driftskapital	-355.069	-3.175.174
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.086.867	25.799.523
Renteindbetalinger og lignende	112.268	491.919
Renteudbetalinger og lignende	-56.809	-158.567
Pengestrøm fra ordinær drift	15.142.326	26.132.875
Betalt selskabsskat	-4.278.097	-4.908.531
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.864.229	21.224.344
Køb af materielle anlægsaktiver	-11.606.016	-1.899.969
Salg af materielle anlægsaktiver	1.710.578	313.636
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.895.438	-1.586.333
Betalt udbytte	-2.065.800	-103.400
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.065.800	-103.400
Ændring i likvider	-1.097.009	19.534.611
Likvider primo	27.724.611	8.190.000
Valutakursreguleringer (likvider)	-486.512	0
Likvider ultimo	26.141.090	27.724.611
Likvider		
Likvide beholdninger	26.144.512	27.806.418
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.422	-81.807
Likvider ultimo	26.141.090	27.724.611

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	17.129.478	15.041.279	0	0
Pensioner	1.489.375	1.217.134	0	0
Andre omkostninger til social sikring	147.679	133.486	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	490.666	421.651	0	0
	19.257.198	16.813.550	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	34	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	543.321	158.567	379.510	99.368
	543.321	158.567	379.510	99.368
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.511.762	6.071.538	-67.232	-16.192
Regulering af udskudt skat	130.000	-184.000	0	0
Andre skatter	1.856	0	1.856	0
	2.643.618	5.887.538	-65.376	-16.192
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.842.465	10.863.473
Udbytte for regnskabsåret			54.000	105.800
Overføres til overført resultat			1.216.075	0
Disponeret fra overført resultat			0	-180.738
Disponeret i alt			4.112.540	10.788.535

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
5. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	16.710.281	16.153.361	0	0
Tilgang i årets løb	9.206.805	1.694.406	0	0
Afgang i årets løb	-1.582.343	-1.137.486	0	0
Kostpris ultimo	24.334.743	16.710.281	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-9.945.626	-8.572.227	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-2.908.935	-2.351.135	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.237.474	977.736	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-11.617.087	-9.945.626	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.717.656	6.764.655	0	0
6. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	205.563	0	0	0
Tilgang i årets løb	2.399.211	205.563	0	0
Kostpris ultimo	2.604.774	205.563	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-7.607	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-140.518	-7.607	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-148.125	-7.607	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.456.649	197.956	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
7. Investeringsejendomme				
Kostpris primo	1.879.985	1.879.985	1.879.985	1.879.985
Afgang i årets løb	-1.879.985	0	-1.879.985	0
Kostpris ultimo	0	1.879.985	0	1.879.985
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.879.985	0	1.879.985

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Anskaffelsessum, primo	0	0	255.000	255.000
Kostpris ultimo	0	0	255.000	255.000
Opskrivninger primo	0	0	24.501.700	13.638.227
Årets resultat	0	0	4.882.465	10.863.473
Udbytte	0	0	-2.040.000	0
Opskrivninger ultimo	0	0	27.344.165	24.501.700
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	27.599.165	24.756.700

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Varde Laks A/S	Varde	51 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
9. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Anskaffelsessum primo	20.000	20.000	20.000	20.000
Kostpris ultimo	20.000	20.000	20.000	20.000
Opskrivning primo	72	72	72	72
Opskrivninger ultimo	72	72	72	72
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.072	20.072	20.072	20.072
Associeret virksomhed:				
			Hjemsted	Ejerandel
Varde Seafood ApS			Varde	25 %
10. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	79.072	42.805	0	0
	79.072	42.805	0	0
11. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000	125.000	125.000
	125.000	125.000	125.000	125.000
12. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivinger primo	0	0	24.501.772	13.638.299
Resultatandel	0	0	2.842.465	10.863.473
	0	0	27.344.237	24.501.772

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
13. Overført resultat				
Overført resultat primo	37.961.229	27.172.694	13.459.456	13.640.194
Årets overførte overskud	4.058.539	10.788.535	1.216.075	-180.738
	42.019.768	37.961.229	14.675.531	13.459.456
14. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	105.800	0	105.800	0
Udloddet udbytte	-105.800	0	-105.800	0
Udbytte for regnskabsåret	54.000	105.800	54.000	105.800
	54.000	105.800	54.000	105.800
15. Minoritetsinteresser				
Minoritetsinteresser primo	23.785.849	13.348.395	0	0
Andel af årets resultat	4.690.996	10.437.454	0	0
Udloddet ekstraordinært udbytte	-1.960.000	0	0	0
	26.516.845	23.785.849	0	0
16. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	344.000	528.000	0	0
Udskudt skat af årets resultat	130.000	-184.000	0	0
	474.000	344.000	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
17. Selskabsskat				
Skyldig selskabsskat primo	2.598.204	1.445.531	2.598.204	1.445.531
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-2.598.204</u>	<u>-1.445.531</u>	<u>-2.598.204</u>	<u>-1.445.531</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	2.511.762	6.071.538	2.511.762	6.071.538
Betalt acontoskat for indeværende år	<u>-1.678.039</u>	<u>-3.473.334</u>	<u>-1.678.039</u>	<u>-3.473.334</u>
	<u>833.723</u>	<u>2.598.204</u>	<u>833.723</u>	<u>2.598.204</u>

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

19. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Datterselskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 138 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 115 t.kr.

Datterselskabet har indgået kontrakt vedrørende husleje og leje af maskiner med opsigelsesperiode på 12 mdr. Lejen i opsigelsesperioden udgør t. kr. 1.320.

Sambeskatning

Moderselskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Moderselskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at moderselskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

20. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varesalg i AUD på i alt t. kr 9.737. Dagsværdireguleringen er indregnet i egenkapitalen og forventes realiseret og indregnet i resultatopgørelsen efter balancedagen. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 0-3 måneder. Valutaterminskontrakterne er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Anna Elisabeth Pagh Jakobsen
Troldehøjbakken 10
6800 Varde

Hovedaktionær

Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens §98c stk. 7 oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foregået på markedsvilkår. Der har ikke været transaktioner, som ikke er gennemført på markedsvilkår i regnskabet.

	Koncern	
	2018	2017
	<u> </u>	<u> </u>
22. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.563.729	2.194.522
Andre finansielle indtægter	-112.268	-491.919
Øvrige finansielle omkostninger	543.321	158.567
Skat af årets resultat	2.643.618	5.887.538
	<u>6.638.400</u>	<u>7.748.708</u>
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.690.419	1.063.844
Ændring i tilgodehavender	-4.960.586	-4.152.390
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	7.295.936	-86.628
	<u>-355.069</u>	<u>-3.175.174</u>